

EMPRESA: FLAVIA ALMEIDA SILVA-ME

CNPJ.41.297.610/0001-86

RUA: APRIGIO PEREIRA NEPONUCENO, 164- LIBERDADE.

CAMPINA GRANDE-PB

CONTATO:(83) 98817-2662

## COTAÇÃO DE PREÇO

CÓD.	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Pasta individual do aluno	unidade	1.625	R\$ 9,90	R\$16.087,50
2	Recibo 50x2	talões	100	R\$ 20,00	R\$2.000,00
3	Ficha de Acolhimento CAPS	blocos	100	R\$ 20,00	R\$2.000,00
4	Fichas de planejamento familiar	unidade	1.000	R\$ 0,20	R\$ 200,00
5	Cadernos capa dura, com 10 matérias, tamanho 20x28cm. Com 120folhas	Unidade	200	R\$ 30,00	R\$6.000,00
6	Agendas escolar com 100folhas,Tamanho 18x25 capa dura	Unidade	98	R\$ 25,00	R\$2.450,00
7	Cadernos capa dura, com 10 matérias, tamanho 20x28cm. Com 140folhas	Unidade	500	R\$ 35,50	R\$ 17.750,00
8	Bolsa porta lápis transparente com impressão	Unidade	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
9	Banners Tamanho 0,8x0,5 mts. Colorido, impresso em alta resolução, com suporte.	Unidade	100	R\$70,00	R\$ 7.000,00
10	Banners Tamanho 1,2x0,9 mts.Colorido, impresso em alta resolução, com suporte.	Unidade	100	R\$70,00	R\$ 7.000,00
11	Banners Tamanho 2,5x6,0 mts.Colorido, impresso em alta resolução, com suporte.	Unidade	20	R\$ 1.250,00	R\$ 25.000,00
12	Banners Tamanho 2,00x1,20 mts. Colorido, impresso em alta resolução, com suporte.	unidade	100	R\$ 140,00	R\$ 14.000,00
13	Banners Tamanho 0,80x1,20 mts. Colorido, impresso em alta resolução, com suporte.	unidade	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
14	Fichas de acomp. Das escolas ativas 1x0 cor, papel offset 75g.	unidade	3.000	R\$ 0,20	R\$ 600,00
15	Fichas de matricula ens. Fund. 9 anos 1x1 cor, offset 180g.	unidade	3.000	R\$ 0,30	R\$ 900,00
16	Fichas de matricula ens. Jovens e adultos, 1x1 cor, offset 180g.	unidade	3.000	R\$ 0,30	R\$ 900,00
17	Fichas de acomp, do desenv. Do aluno 1x0 cor, papel offset 180g.	unidade	3.000	R\$ 0,30	R\$ 900,00
18	Pastas para Eventos diversos, impressão 4x0 cor, papel cartão com bolso	unidade	975	R\$ 3,00	R\$ 2.925,00
19	Envelopes oficio	unidade	2.000	R\$ 1,15	R\$ 2.300,00
20	Envelopes saco T 24x34 com timbrado do Municipio	unidade	975	R\$ 2,45	R\$ 2.388,75
21	Gabinete. Tamanho 15x21cm 50x1. Impressão 4x0 cor	unidade	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
22	Envelopes saco 180x240mm com timbrado do Municipio	unidade	975	R\$ 1,25	R\$ 1.218,75
23	Pasta de processo	unidade	2.000	R\$ 1,87	R\$ 3.740,00
24	Alvará de licença	unidade	500	R\$ 2,01	R\$ 1.005,00
25	Receituário tipo B 50x1	blocos	300	R\$ 15,40	R\$ 4.620,00
26	Receituário 100x1	blocos	500	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
27	Ficha geral de ambulatório 100x1	blocos	200	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00
28	Envelopes prontuário familiar	unidade	2.000	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
29	Capas para ultrassonografia	unidade	2.000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
30	Capa para EGC, 12x32, papel sulfite 180g, Imp. 4x4 cor	unidade	1.000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
31	Panfletos informativo sec.	unidade	100.000	R\$ 0,12	R\$ 12.000,00

Flávia

Educação					
32	Panfletos informativo saúde	unidade	100.000	R\$ 0,18	R\$ 18.000,00
33	Envelope tipo saco, medindo 240 x 340 mm, papel off-set, min 120 g, 4 x 0 cor (logomarca projetos), tinta escala, c/ fotolito, faca especial, corte/vinco, medindo aberto 400 x 600 mm	folhas	3.000	R\$ 2,12	R\$ 6.360,00
34	Folder 21x30cm, 4x4. tinta escala em couche liso 115g. fotolito incluso dobrado, 04 dobras.	unidade	20.000	R\$ 0,96	R\$ 19.200,00
35	Carimbo automático – autoentintados, confeccionado em plástico resistente e leve, formato compacto, com almofada integrada, base antiderrapante, janela visor 40 und. edital do pregão eletrônico nº 072/2016. registro de preços – confecção de faixas, placas banners, outdoors e aquisição de materiais gráficos impresso – proc. 18261/2015. 20 na parte superior da empunhadura e bloqueio bilateral, medindo 4.7cm x 1.8cm, 40 caracteres por linha com no máximo 5 linhas, cor preto e tinta preta	unidade	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
36	Carimbo automático – autoentintados confeccionado em plástico resistente e leve, formato compacto com almofada integrada, base antiderrapante, janela visor na parte superior da empunhadura e bloqueio bilateral, medindo 3.8 cm x 1.4cm, 35 caracteres por linha com no máximo 4 linhas, cor preto e tinta preta	unidade	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
37	Carimbo automático redondo – autoentintados confeccionado em plástico resistente e leve, formato compacto com almofada integrada, base antiderrapante, janela visor na parte superior da empunhadura e bloqueio bilateral, medindo 3mm com no máximo 4 linhas, cor preto e tinta preta.	unidade	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00

*Flávia*

38	Pasta produzida em papel triplex no tamanho 45,5 x 31,5 cm aberta, impressão 4/0, logomarca semds/prefeitura cantos arredondados, bolso para folhetos, com bloco de anotações em papel offset 70g com 25 folhas de 15 x 21 cm, com capa impressão 4/0 (logomarca semds/prefeitura).	unidade	3.000	R\$ 2,48	R\$ 7.440,00
39	Placa de identificação, 1000 x 2500 mm (axl), confeccionada em lona com impressão digital, estrutura em me talão, incluso itens necessários à Instalação	M <sup>2</sup>	200	R\$ 200,00	R\$ 40.000,00
40	Confeção de faixa em lona 380, com impressão digital e instalação, com ilhós, m <sup>2</sup>	M <sup>2</sup>	200	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00
41	Confeção de banner, impressão digital e instalação, lona 380, acabamento De bastão e ponteira parte inferior e superior, m <sup>2</sup> .	M <sup>2</sup>	200	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00
42	Confeção de camisas para eventos municipais, fio 30, colorido, estampa em alta resolução ou bordado.	unidade	2.000	R\$ 55,00	R\$ 110.000,00
43	Cadernos capa dura, tamanho 15x21cm. Com 100folhas	Unidade	163	R\$ 25,00	R\$ 4.075,00
44	Formulário de matricula	unidade	1.625	R\$ 0,69	R\$ 1.121,25
45	Boletim escolar, papel cartão	unidade	1.625	R\$ 0,69	R\$ 1.121,25
46	pasta aba com elástico tamanho ofício em papel triplex formato: 56x36cm aberta, 250g, plastificação brilho de proteção, 4 x 0 cor (logomarca projetos), orelha e ilhós, faca especial	unidade	2.000	R\$ 5,42	R\$ 10.840,00
47	Adesivo em 4 x 0 cores, couche adesivo, 180 g/m <sup>2</sup> , 15 cm X 20,5 cm	M <sup>2</sup>	200	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
48	Adesivo em 4 x 0 cores, couche adesivo, 180 g/m <sup>2</sup>	M <sup>2</sup>	200	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
49	Carteirinha CRAS, 20x8cm, p. sulfite 180g, imp. 4x4 cor	und.	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
50	Ficha de Denúncia CREAS, 100x1 via, 21x30cm, p. sulfite 75g, imp. 4x4 cor	Bloco	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
51	Ficha de Encaminhamento para Bolsa Familia CRAS, 100x1 via, 21x30cm, p. sulfite 75g, imp. 4x4 cor	Bloco	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
52	Ficha de Encaminhamento para outros órgãos CRAS, 100x1 via, 21x30cm, p. sulfite 75g, imp. 4x4 cor	Bloco	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
53	Ficha de Encaminhamento para outros órgãos CREAS, 100x1 via, 21x30cm, p. sulfite	Bloco	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00

*Flávia*

	75g, imp. 4x4 cor				
54	Ficha de Evolução CREAS, 100x1 via, 21x30cm, p. sulfite 75g, imp. 4x4 cor	Bloco	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
55	Ficha de Evolução CREAS, 100x1 via, 21x30cm, p. sulfite 75g, imp. 4x4 cor	Bloco	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
56	Visita Domiciliar CREAS, 100x1 via, 21x30cm, p. sulfite 75g, imp. 4x4 cor	Bloco	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
57	Solicitação CRAS	folhas	5.000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
58	Comunicado CRAS	folhas	5.000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
59	Discussão de caso CRAS	folhas	5.000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
60	Cadastro de instituições existentes no município CRAS	folhas	5.000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
61	Visita domiciliar CRAS	folhas	5.000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
62	Anamnese social 50x5 CRAS	folhas	5.000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
63	Roteiro visita a escola/projeto 50x2	folhas	5.000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
64	Entrevista com responsável (confidencial)	folhas	5.000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
65	Processo de doações e benefício 100x1	blocos	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
66	Ficha de Frequência de Funcionários 300x205mm, 2x2 cores em Sulfite 180g. Fotolito incluso. Prova digital.	unidade	5.000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
67	Cartazes para divulgação de Eventos do Município. Tamanho 31x45cm. Papel couchê 150g.	unidade	5.000	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00
68	Folders para divulgação de Eventos do Município	unidade	5.000	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00
69	Papel ofício impressão 4x0	unidade	100.000	R\$ 0,60	R\$ 60.000,00
70	Envelopes saco 260x360mm com timbrado do Município	unidade	3.000	R\$ 3,60	R\$ 10.800,00
71	Taxas diversas (receita) 50x2	talões	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
72	Notas fiscais avulsa 50x3	blocos	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
73	Prescrição médica 100x1	blocos	100	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00
74	Planilha de casos de diarreia	folhas	5.000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
75	Tabela: etiqueta dengue/entomologia	folhas	5.000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
76	Receituário controle especial 50x2	blocos	100	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
77	Ficha pré natal	blocos	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
78	Ficha geral do paciente frente e verso	fichas	5.000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
79	Visitas domiciliares	fichas	5.000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
80	Ficha A Sistema de Informação de Atenção Básica	blocos	100	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
81	Fichas programa de controle da doença de chagas formulário diário de atividades	folhas	5.000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
82	Ficha de atendimento ambulatorial 100x1	blocos	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
83	Exames laboratoriais	folhas	1.625	R\$ 0,20	R\$ 325,00
84	PNCD Resumo diário do serviço antivetorial	folhas	1.625	R\$ 0,20	R\$ 325,00
85	PNCD Resumo semanal do serviço antivetorial	folhas	5.000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
86	Ficha de atendimento ambulat. aveianm 100x1	blocos	200	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00
87	Relatório 100x1 programa de agentes comunitários de saúde	fichas	5.000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
88	Requisição/resultado de exames 100x1	blocos	200	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00
89	Cartão do hipertenso	unidade	5.000	R\$ 0,35	R\$ 1.750,00
90	Cartão do diabético	unidade	5.000	R\$ 0,35	R\$ 1.750,00
91	Cartão da família	unidade	5.000	R\$ 0,35	R\$ 1.750,00
92	Requisição ultrassonografia	unidade	5.000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
93	Requisição mamografia	unidade	1.000	R\$ 0,20	R\$ 200,00
94	Requisição de exames citopatológico 100x1	blocos	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
95	Solicitação de consultas 100x1	blocos	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
96	Ficha de Atendimento do Adulto	blocos	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00

97	Boletim de produção ambulatorial 100x1 BPA	blocos	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
98	Evolução Clínica	blocos	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
99	Ficha Acompanhamento de Gestantes "BGE5"	blocos	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
100	Ficha de Acompanhamento do Hipertenso e/ou Diabético	blocos	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
101	Ficha de Acompanhamento do Desenvolvimento Infantil	blocos	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
102	Ficha de Mulheres por Faixa Etária	blocos	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
103	Ficha de atndimento pré hospitalar 100x1 SAMU	blocos	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
104	Controle de saída de viaturas 100x1 SAMU	blocos	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
105	Formulários dos médicos 100x1 SAMU	blocos	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
106	Checkliist Condutor SAMU 100x1 via, 21x30cm, papel sulfite 75g, imp.4x4 cor	Bloco	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
107	Checkliist USA SAMU SAMU 100x1 via, 21x30cm, papel sulfite 75g, imp.4x4 cor	Bloco	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
108	Checkliist USB SAMU 100x1 via, 21x30cm, papel sulfite 75g, imp.4x4 cor	Bloco	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
109	Boletim diário de doses aplicadas de imunobiologico especiais	blocos	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
110	Ficha de prateleira	unidade	5.000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
111	Módulo de vigilância alimentar e nutricional	folhas	5.000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
112	Registro permanente de vacinas	unidade	5.000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
113	Atendimento a criança e a gestante	fichas	5.000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
114	exames diversos	folhas	5.000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
115	Cartões da Gestante	unidade	5.000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
116	Mapa odontológico	unidade	5.000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
117	Requisição de SADT 50x1	blocos	100	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
118	Ficha de cadastramento, tamanho 150x210mm. 1x0 cor, papel autocopiativo 50x2	blocos	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
119	Casos notificados de conjuntivite	blocos	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
120	Casos notificados de varicela	blocos	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
121	Fichas de termo de responsabilidade, tam.: 150x210mm.	unidade	5.000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
122	Fichas ind. De not. Laqueadura tubaria e vasectomia	unidade	5.000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
123	Cartão de vacinação menina, 4x2 cores, offset 180g.	unidade	5.000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
124	Cartão de vacinação menino, 4x2 cores, offset 180g.	unidade	5.000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
125	Cartão de vacinação adultos, 1x2 cores, offset 180g.	unidade	5.000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
126	Estatística mensal de acomp. A criança e a gestante	blocos	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
127	Mapa de acomp. Nutricional 100x1	blocos	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
128	Ficha de acomp. Individual 150x210mm. 1x0 cor 100x1	blocos	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
129	Fichas prontuário do paciente, 1x1 cor, papel offset 180g.	unidade	5.000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
130	Ficha D 1x1 cor 100x1	blocos	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
131	Blocos c/100 fls. Cons. Mensal de acomp. Suplementos 1x1 cor	blocos	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
132	Formulário ESUS diversos, tamanho 21x31cm. Papel offset 75g. Impressão 1x1 cor (frente e verso)	folhas	5.000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
133	Formulário ESUS diversos, tamanho 21x31cm. Papel offset 75g. Impressão 1x1 cor (frente)	folhas	5.000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
134	Impressões Coloridas em Papel offset 180g, tamanho 210 x 297mm, (frente)	folhas	100.000	R\$ 0,35	R\$ 35.000,00
135	Impressões em Papel offset 180g, tamanho 210 x 297mm, 1x1 cor (frente e verso)	folhas	10.000	R\$ 0,70	R\$ 7.000,00

136	Cópia de Documentos Coloridos em Papel offset 75g, tamanho 210 x 297mm, (frente)	folhas	100.000	R\$ 0,60	R\$ 60.000,00
137	Prontuário suas para gráficas. formato: 21 x 29,7 cm. número de páginas: 56 capa: papel cartão supremo 250g 4/4 cores. miolo: papel ap 90g 4/4 cores acabamento: canoa, 2 grampos, faca de corte especial, plastificação brilho de proteção	blocos	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
138	Cartazes 42x60cm, 4x0 tinta escala em couche liso 115g. fotolito incluso	unidade	3.000	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00
139	Cartaz 21 x 29,7 cm, 4 cores, tinta escala em couche liso, 115g. fotolito incluso	unidade	3.000	R\$ 1,50	R\$ 4.500,00
140	Convites em papel couche fosco 210g, tamanho 10x15 com quatro cores, com envelope, 4 x 0 cor (logomarca projetos da semds).	unidade	1.000	R\$ 2,79	R\$ 2.790,00
141	Bloco para atendimento social 50x2- tamanho 18 x 15,5 cm, papel autocopiativo - 1ª via picotada, 2ª fixa, numerado, impressão 1x0, capa adicional no final do bloco em papel 250g, 0x0, tamanho 35 x 15,5 cm	bloco	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
142	Formulários para atendimento social em blocos de 100x1, em papel offset 75g, 1x0, tamanho 21 x 29,7 cm, via picotada.	unidade	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
143	Adesivo em 4 x 0 cores, couche adesivo, 180 g/m², 29,5 cm x 20,5 cm	M²	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
144	Folder 21x30cm, 4x4 tinta escala em couche liso 115g. dobrado, 02 dobras.	unidade	5.000	R\$ 0,96	R\$ 4.800,00
145	Cartaz 42 x 29,7cm, 4 cores, tinta escala em couche liso, 115g. fotolito incluso	unidade	2.000	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
146	Ficha de acompanhamento / encaminhamento juridico	folhas	975	R\$0,20	R\$ 195,00
147	Roteiro de anamnese 50x3 f/v	folhas	975	R\$0,20	R\$ 195,00
148	Abordagem sócio educativa	folhas	975	R\$0,20	R\$ 195,00
149	Envelope tipo saco, medindo 180 x 250 mm, papel off-set, min 120 g, 4 x 0 cor (logomarca projetos), tinta escala, c/ fotolito, faca especial, corte/vinco, medindo aberto 400 x 300 mm	folhas	1.000	R\$ 2,15	R\$ 2.150,00

*Jaime*

150	Camisa em dry fit com sublimação total manga curta.	unidade	200	R\$ 76,00	R\$ 15.200,00
151	Coletes em brim leve acabamento 2 bolsos frontais e pintura em serigrafia pintura a ser definida	unidade	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
152	Muchila em nylon 600 personalização localizada 3 bolsos	unidade	100	R\$170,00	R\$ 17.000,00
153	Bolsa estilo pasta com alça tiracolo 2 bolsos	unidade	100	R\$110,00	R\$ 11.000,00
154	Calça em brim leve sem detalhes lisa com pinturas localizadas	unidade	100	R\$96,00	R\$ 9.600,00
155	Calça em helanca com pintura localizada	unidade	100	R\$90,00	R\$ 9.000,00
156	Camisa Polo	unidade	200	R\$90,00	R\$18.000,00

VALOR 933.317,50

CAMPINA GRANDE, 30 DE MAIO DE 2023.

VALIDADE PROPOSTA 30 DIAS      ENTREGA: 10 DIAS

PAGAMENTO: A COMBINAR

Flávia Almeida Silva

RESPONSÁVEL

41297610/0001-86  
 FLÁVIA ALMEIDA SILVA - ME  
 Rua Aprígio Pereira Nepomuceno, 164  
 LIBERDADE - CEP 58414-370  
 CAMPINA GRANDE-PB.



EMPRESA: GRAFICA JB LTDA

**GRAFICA JB**

CNPJ.08.540.403/0001-35

na qualidade do seu tempo

ENDEREÇO: AV. MONSENHOR WALFREDO LEAL, 681- TAMBIA

JOÃO PESSOA-PB

CONTATO:(83) 3015-7200

## PESQUISA DE PREÇO- PROPOSTA

CÓD.	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Pasta individual do aluno	unidade	1.625	R\$10,50	R\$17.062,50
2	Recibo 50x2	talões	100	R\$ 21,00	R\$2.100,00
3	Ficha de Acolhimento CAPS	blocos	100	R\$ 21,00	R\$6.300,00
4	Fichas de planejamento familiar	unidade	1.000	R\$ 0,30	R\$ 300,00
5	Cadernos capa dura, com 10 matérias, tamanho 20x28cm. Com 120folhas	unidade	200	R\$ 31,00	R\$6.200,00
6	Agendas escolar com 100folhas, Tamanho 18x25 capa dura	unidade	98	R\$ 26,50	R\$2.597,00
7	Cadernos capa dura, com 10 matérias, tamanho 20x28cm. Com 140folhas	unidade	500	R\$ 36,50	R\$ 18.250,00
8	Bolsa porta lápis transparente com impressão	unidade	500	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00
9	Banners Tamanho 0,8x0,5 mts. Colorido, impresso em alta resolução, com suporte.	unidade	100	R\$80,00	R\$ 8.000,00
10	Banners Tamanho 1,2x0,9 mts. Colorido, impresso em alta resolução, com suporte.	unidade	100	R\$80,00	R\$ 8.000,00
11	Banners Tamanho 2,5x6,0 mts. Colorido, impresso em alta resolução, com suporte.	unidade	20	R\$ 1.400,00	R\$ 28.000,00
12	Banners Tamanho 2,00x1,20 mts. Colorido, impresso em alta resolução, com suporte.	unidade	100	R\$ 142,00	R\$ 14.200,00
13	Banners Tamanho 0,80x1,20 mts. Colorido, impresso em alta resolução, com suporte.	unidade	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
14	Fichas de acomp. Das escolas ativas 1x0 cor, papel offset 75g.	unidade	3.000	R\$ 0,30	R\$ 900,00
15	Fichas de matricula ens. Fund. 9 anos 1x1 cor, offset 180g.	unidade	3.000	R\$ 0,40	R\$ 1.200,00
16	Fichas de matricula ens. Jovens e adultos, 1x1 cor, offset 180g.	unidade	3.000	R\$ 0,40	R\$ 1.200,00
17	Fichas de acomp, do desenv. Do aluno 1x0 cor, papel offset 180g.	unidade	3.000	R\$ 0,40	R\$ 1.200,00
18	Pastas para Eventos diversos, impressão 4x0 cor, papel cartão com bolso	unidade	975	R\$ 3,50	R\$ 3.412,50
19	Envelopes offico	unidade	2.000	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
20	Envelopes saco T 24x34 com timbrado do Municipio	unidade	975	R\$ 3,00	R\$ 2.925,00
21	Gabinete. Tamanho 15x21cm 50x1. Impressão 4x0 cor	unidade	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
22	Envelopes saco 180x240mm com timbrado do Municipio	unidade	975	R\$ 1,75	R\$ 1.706,25
23	Pasta de processo	unidade	2000	R\$ 1,98	R\$ 3.960,00
24	Alvará de licença	unidade	500	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00
25	Receituário tipo B 50x1	blocos	300	R\$ 16,50	R\$ 4.950,00
26	Receituário 100x1	blocos	500	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00
27	Ficha geral de ambulatório 100x1	blocos	200	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
28	Envelopes prontuário familiar	unidade	2.000	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00
29	Capas para ultrassonografia	unidade	2.000	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00
30	Capa para EGC, 12x32, papel sulfite 180g, Imp. 4x4 cor	unidade	1.000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
31	Panfletos informativo sec. Educação	unidade	100.000	R\$ 0,25	R\$ 25.000,00
32	Panfletos informativo saúde	unidade	100.000	R\$ 0,24	R\$ 24.000,00
33	Envelope tipo saco, medindo 240 x 340 mm, papel off-set 120g, 4 x 0 cor (logomarca projetos), tinta	folhas	3.000	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00

Walfredo Leal - Tambiá  
 CEP: 58.020-540 - João Pessoa - PB  
 Fone: 55.83.3015.7200  
 CNPJ: 08.540.403/0001-35  
 Insc. Est: 16.024.185-5

[www.graficjb.com.br](http://www.graficjb.com.br)


A marca da gestão florestal responsável



KODAK SONORA XP  
 Chapa que dispensa o uso de químicos e processadora



**GRÁFICA JB**  
Mais qualidade no seu tempo

	escala, c/ fotolito, faca especial, corte/vinco, medindo aberto 400 x 600 mm				
34	Folder 21x30cm, 4x4. tinta escala em couche liso 115g. fotolito incluso dobrado, 04 dobras.	unidade	20.000	R\$ 1,05	R\$ 21.000,00
35	Carimbo automático – autoentintados, confeccionado em plástico resistente e leve, formato compacto, com almofada integrada, base antiderrapante, janela visor 40 und. edital do pregão eletrônico nº 072/2016. registro de preços – confecção de faixas, placas banners, outdoors e aquisição de materiais gráficos impresso – proc. 18261/2015. 20 na parte superior da empunhadura e bloqueio bilateral, medindo 4.7cm x 1.8cm, 40 caracteres por linha com no máximo 5 linhas, cor preto e tinta preta	unidade	50	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00
36	Carimbo automático – autoentintados confeccionado em plástico resistente e leve, formato compacto com almofada integrada, base antiderrapante, janela visor na parte superior da empunhadura e bloqueio bilateral, medindo 3.8 cm x 1.4cm, 35 caracteres por linha com no máximo 4 linhas, cor preto e tinta preta	unidade	50	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00
37	Carimbo automático redondo – autoentintados confeccionado em plástico resistente e leve, formato compacto com almofada integrada, base antiderrapante, janela visor na parte superior da empunhadura e bloqueio bilateral, medindo 3mm com no máximo 4 linhas, cor preto e tinta preta.	unidade	50	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00
38	Pasta produzida em papel triplex no tamanho 45,5 x 31,5 cm aberta, impressão 4/0, logomarca semds/prefeitura cantos arredondados, bolso para folhetos, com bloco de anotações em papel offset 70g com 25 folhas de 15 x 21 cm, impressão 4/0 (logomarca semds/prefeitura).	unidade	3.000	R\$ 2,89	R\$ 8.670,00
	1000 x 250 mm, confeccionada em lona com impressão digital, estrutura em me talão, inclusos itens necessários à instalação	M²	200	R\$ 250,00	R\$ 50.000,00
40	Confeção de faixa em lona 380, com impressão digital e instalação com	M²	200	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00

**GRÁFICA JB LTDA**

Alex Cristiano de O. Xavier



A marca da gestão florestal responsável

**huber green**

PRINTED WITH RECYCLED PAPER ENVIRONMENTALLY SAFE

**KODAK SONORA XP**  
Chapa que dispensa o uso de químicos e processadora

Av. Mons. Walfredo Leal, 681 - Tambiá  
CEP: 58.020-540 - João Pessoa - PB  
Fone: 55 83 3015 7200  
CNPJ: 08.540.403/0001-35  
Insc. Est: 16.024.185-5

[www.grafj.com.br](http://www.grafj.com.br)



**GRÁFICA JB**  
Mais qualidade no seu tempo

41	Confeção de banner, impressão digital e instalação, lona 380, acabamento De bastão e ponteira parte inferior e superior, m².	M²	200	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00
42	Confeção de camisas para eventos municipais, fio 30, colorido, estampa em alta resolução ou bordado.	unidade	2.000	R\$ 57,00	R\$ 114.000,00
43	Cadernos capa dura, tamanho 15x21cm. Com 100folhas	unidade	163	R\$ 27,00	R\$ 4.401,00
44	Formulário de matrícula	unidade	1.625	R\$ 0,91	R\$ 1.478,75
45	Boletim escolar, papel cartão	unidade	1.625	R\$ 0,91	R\$ 1.478,75
46	pasta aba com elástico tamanho ofício em papel triplex formato: 56x36cm aberta, 250g, plastificação brilho de proteção, 4 x 0 cor (logomarca projetos), orelha e ilhós, faca especial	unidade	2.000	R\$ 5,50	R\$11.000,00
47	Adesivo em 4 x 0 cores, couche adesivo, 180 g/m², 15 cm X 20,5 cm	M²	200	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00
48	Adesivo em 4 x 0 cores, couche adesivo, 180 g/m²	M²	200	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00
49	Carteirinha CRAS, 20x8cm, p. sulfite 180g, imp. 4x4 cor	und.	500	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00
50	Ficha de Denúncia CREAS, 100x1 via, 21x30cm, p. sulfite 75g, imp. 4x4 cor	Bloco	100	R\$ 30,20	R\$ 3.020,00
51	Ficha de Encaminhamento para Bolsa Família CRAS, 100x1 via, 21x30cm, p. sulfite 75g, imp. 4x4 cor	Bloco	100	R\$ 30,20	R\$ 3.020,00
52	Ficha de Encaminhamento para outros órgãos CRAS, 100x1 via, 21x30cm, p. sulfite 75g, imp. 4x4 cor	Bloco	100	R\$ 30,20	R\$ 3.020,00
53	Ficha de Encaminhamento para outros órgãos CREAS, 100x1 via, 21x30cm, p. sulfite 75g, imp. 4x4 cor	Bloco	100	R\$ 30,20	R\$ 3.020,00
54	Ficha de Evolução CREAS, 100x1 via, 21x30cm, p. sulfite 75g, imp. 4x4 cor	Bloco	100	R\$ 30,20	R\$ 3.020,00
55	Ficha de Evolução CREAS, 100x1 via, 21x30cm, p. sulfite 75g, imp. 4x4 cor	Bloco	100	R\$ 30,20	R\$ 3.020,00
56	Visita Domiciliar CREAS, 100x1 via, 21x30cm, p. sulfite 75g, imp. 4x4 cor	Bloco	100	R\$ 30,20	R\$ 3.020,00
57	Solicitação CRAS	folhas	5.000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
58	Comunicado CRAS	folhas	5.000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
59	Discussão de caso CRAS	folhas	5.000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
60	Cadastro de instituições existentes no município CRAS	folhas	5.000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
61	Visita domiciliar CRAS	folhas	5.000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
62	Anamnese social 50x5 CRAS	folhas	5.000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
63	Roteiro visita a escola/projeto 50x2	folhas	5.000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
64	Entrevista com responsável (confidencial)	folhas	5.000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
65	Processo de doações e benefício 100x1	blocos	100	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
66	GRÁFICA JB LTDA Fotoliberação de frequência de Funcionários 300x205mm, 250g, imp. 4x4 cor. Prova digital.	unidade	5.000	R\$ 0,42	R\$ 2.100,00
67	Cartazes para divulgação de Eventos do Município. Tamanho 31x45cm. Papel couché 150g.	unidade	5.000	R\$ 1,60	R\$ 8.000,00
68	Folders para divulgação de Eventos do Município	unidade	5.000	R\$ 2,20	R\$ 11.000,00
69	Papel ofício impressão 4x0	unidade	100.000	R\$ 0,70	R\$ 70.000,00
70	Envelopes, saco 260x360mm com timbrado do Município	unidade	3.000	R\$ 3,80	R\$ 11.400,00
71	Huber green Folhas (receita) 50x2	folhas	100	R\$ 20,20	R\$ 2.020,00



A marca de gestão florestal responsável

**huber green**  
ENVIRONMENTALLY SAFE

KODAK SONORA XP  
Chapa que dispensa o uso de químicos e processadora

www.grafjb.com.br



**GRAFICA JB**  
Mais qualidade no seu tempo

72	Notas fiscais avulsa 50x3	blocos	100	R\$ 25,20	R\$ 2.520,00
73	Prescrição médica 100x1	blocos	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
74	Planilha de casos de diarreia	folhas	5.000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
75	Tabela: etiqueta dengue/entomologia	folhas	5.000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
76	Receituário controle especial 50x2	blocos	100	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
77	Ficha pré natal	blocos	100	R\$ 21,20	R\$ 2.120,00
78	Ficha geral do paciente frente e verso	fichas	5.000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
79	Visitas domiciliares	fichas	5.000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
80	Ficha A Sistema de Informação de Atenção Básica	blocos	100	R\$ 32,50	R\$ 3.250,00
81	Fichas programa de controle da doença de chagas formulário diário de atividades	folhas	5.000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
82	Ficha de atendimento ambulatorial 100x1	blocos	200	R\$ 20,20	R\$ 4.040,00
83	Exames laboratoriais	folhas	1.625	R\$ 0,30	R\$ 300,00
84	PNCD Resumo diário do serviço antivetorial	folhas	1.625	R\$ 0,30	R\$ 300,00
85	PNCD Resumo semanal do serviço antivetorial	folhas	5.000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
86	Ficha de atendimento ambulat. aveianm 100x1	blocos	200	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
87	Relatório 100x1 programa de agentes comunitários de saúde	fichas	5.000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
88	Requisição/resultado de exames 100x1	blocos	200	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
89	Cartão do hipertenso	unidade	5.000	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00
90	Cartão do diabético	unidade	5.000	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00
91	Cartão da família	unidade	5.000	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00
92	Requisição ultrassonografia	unidade	5.000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
93	Requisição mamografia	unidade	1.000	R\$ 0,30	R\$ 300,00
94	Requisição de exames citopatológico 100x1	blocos	200	R\$ 20,20	R\$ 4.040,00
95	Solicitação de consultas 100x1	blocos	200	R\$ 20,20	R\$ 4.040,00
96	Ficha de Atendimento do Adulto	blocos	200	R\$ 20,20	R\$ 4.040,00
97	Boletim de produção ambulatorial 100x1 BPA	blocos	200	R\$ 20,20	R\$ 4.040,00
98	Evolução Clínica	blocos	200	R\$ 20,20	R\$ 4.040,00
99	Ficha "BGES" Acompanhamento de Gestantes	blocos	100	R\$ 20,20	R\$ 2.020,00
100	Ficha de Acompanhamento do Hipertenso e/ou Diabético	blocos	100	R\$ 20,20	R\$ 2.020,00
101	Ficha de Acompanhamento do Desenvolvimento Infantil	blocos	100	R\$ 20,20	R\$ 2.020,00
102	Ficha de Mulheres por Faixa Etária	blocos	100	R\$ 20,20	R\$ 2.020,00
103	Ficha de atndimento pré hospitalar 100x1 SAMU	blocos	100	R\$ 20,20	R\$ 2.020,00
104	Controle de saída de viaturas 100x1 SAMU	blocos	100	R\$ 20,20	R\$ 2.020,00
105	Formulários dos médicos 100x1 SAMU	blocos	100	R\$ 20,20	R\$ 2.020,00
106	Checkliist Condutor SAMU 100x1 via, 21x30cm, papel sulfite 75g, imp.4x4 cor	Bloco	100	R\$ 30,20	R\$ 3.020,00
107	Checkliist USA SAMU SAMU 100x1 via, 21x30cm, papel sulfite 75g, imp.4x4 cor	Bloco	100	R\$ 30,20	R\$ 3.020,00
108	Checkliist USB SAMU 100x1 via, 21x30cm, papel sulfite 75g, imp.4x4 cor	Bloco	100	R\$ 35,50	R\$ 3.550,00
109	Boletim diário de doses aplicadas de imunobiológico especiais	blocos	100	R\$ 35,50	R\$ 3.550,00
110	Ficha de prateleira	unidade	5.000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
111	Módulo de vigilância alimentar e nutricional	folhas	5.000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
112	Registro permanente de atendimentos a criança e a	unidade	5.000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
113	Atendimento a criança e a	fichas	5.000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
114	Atendimento a criança e a	fichas	5.000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
115	Cartões da Gestante	unidade	5.000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
116	Mapa odontológico	unidade	5.000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
117	Requisição de SADT 50x1	blocos	100	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
118	Ficha de cadastramento, tamanho 150x210mm, 1x2 cor, papel autocopiativo 50x2	blocos	100	R\$ 20,20	R\$ 2.020,00
119	Casos de notificados de	blocos	100	R\$ 20,20	R\$ 2.020,00

**GRAFICA JB LTDA**

Atendimento a criança e a

Alex Cristiano de O. Xavier

1. Duro de Xálex

115 Cartões da Gestante

116 Mapa odontológico

117 Requisição de SADT 50x1

118 Ficha de cadastramento,

tamanho 150x210mm, 1x2

cor, papel autocopiativo 50x2

119 Casos de notificados de

conjunto de



KODAK SONORA XP  
Chapa que dispensa o uso  
de químicos e processadora

APR 2023 Walfredo R. S. 2.020,00 Ambia  
CEP: 58.020-540 - João Pessoa - PB  
Fone: 55 83 3015 7200  
CNPJ: 08.540.403/0001-35  
Insc. Est: 16.024.185-5

[www.graficjb.com.br](http://www.graficjb.com.br)



**GRAFICA JB**  
Mais qualidade no seu tempo

120	Casos notificados de varicela	blocos	100	R\$ 20,20	R\$ 2.020,00
121	Fichas de termo de responsabilidade, 150x210mm. tam.:	unidade	5.000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
122	Fichas ind. De not. Laqueadura tubaria e vasectomia	unidade	5.000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
123	Cartão de vacinação menina, 4x2 cores, offset 180g.	unidade	5.000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
124	Cartão de vacinação menino, 4x2 cores, offset 180g.	unidade	5.000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
125	Cartão de vacinação adultos, 1x2 cores, offset 180g.	unidade	5.000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
126	Estatística mensal de acomp. A criança e a gestante	blocos	100	R\$ 20,20	R\$ 2.020,00
127	Mapa de acomp. Nutricional 100x1	blocos	100	R\$ 20,20	R\$ 2.020,00
128	Ficha de acomp. Individual 150x210mm. 1x0 cor 100x1	blocos	100	R\$ 20,20	R\$ 2.020,00
129	Fichas prontuário do paciente, 1x1 cor, papel offset 180g.	unidade	5.000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
130	Ficha D 1x1 cor 100x1	blocos	100	R\$ 20,20	R\$ 2.020,00
131	Blocos c/100 fls. Cons. Mensal de acomp. Suplementos 1x1 cor	blocos	100	R\$ 20,20	R\$ 2.020,00
132	Formulário ESUS diversos, tamanho 21x31cm. Papel offset 75g. Impressão 1x1 cor (frente e verso)	folhas	5.000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
133	Formulário ESUS diversos, tamanho 21x31cm. Papel offset 75g. Impressão 1x1 cor (frente)	folhas	5.000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
134	Impressões Coloridas em Papel offset 180g, tamanho 210 x 297mm, (frente)	folhas	100.000	R\$ 0,42	R\$ 42.000,00
135	Impressões em Papel offset 180g, tamanho 210 x 297mm, 1x1 cor (frente e verso)	folhas	10.000	R\$ 0,80	R\$ 8.000,00
136	Cópia de Documentos Coloridos em Papel offset 75g, tamanho 210 x 297mm, (frente)	folhas	100.000	R\$ 0,70	R\$ 70.000,00
137	Prontuário suas para gráficas. formato: 21 x 29,7 cm. número de páginas: 56 capa: papel cartão supremo 250g 4/4 cores. miolo: papel ap 90g 4/4 cores acabamento: canoa, 2 grampos, faca de corte especial, plastificação brilho de proteção	blocos	200	R\$ 16,60	R\$ 3.320,00
138	Cartazes 42x60cm, 4x0 tinta escala em couche liso 115g. fotolito incluso	unidade	3.000	R\$ 2,20	R\$ 6.600,00
139	Cartaz 21 x 29,7 cm, 4 cores, tinta escala em couche liso, 115g. fotolito incluso	unidade	3.000	R\$ 1,70	R\$ 5.100,00
140	Convites em papel couche fosco 210g, tamanho 10x15 com quatro cores, com envelope, 4 x 0 cor (logomarca projetos da semds).	unidade	1.000	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00
141	Bloco para atendimento social 50x2- tamanho 18 x 15,5 cm, papel autocopiativo - 1ª via picotada, 2ª fixa, numerado, impressão 1x0, capa adicional no final do bloco em papel 250g, 0x0, tamanho 35 x 15,5	bloco	100	R\$ 20,20	R\$ 2.020,00
142	Formulários para atendimento social em blocos de 100x1, em papel offset 75g, 1x0, tamanho 21 x 29,7 cm, via picotada.	unidade	100	R\$ 20,20	R\$ 2.020,00
143	Adesivo em 4 x, 0 cores, couche, adesivo, 180 g/m², 29,5 cm x 20,5 cm	M²	100	R\$ 61,00	R\$ 6.100,00
144	Folder 21x38cm, 4x4 escala em couche liso	unidade	5.000	R\$ 1,10	R\$ 5.500,00

**GRAFICA JB LTDA**

**Alex Cristiano de O. Xavier**

**Directo Industrial**

Av. Mons. Walfredo Leal, 681 - Tambiá  
CEP: 58.020-540 - João Pessoa - PB  
Fone: 55.83.3015.7200  
CNPJ: 08.540.403/0001-35  
Insc. Est: 16.024.185-5

[www.graficjb.com.br](http://www.graficjb.com.br)



A marca da gestão florestal responsável



KODAK SONORA XP  
Chapa que dispensa o uso de químicos e processadora



**GRÁFICA JB**  
Mais qualidade no seu tempo

	115g. dobrado, 02 dobras.				R\$ 4.400,00
145	Cartaz 42 x 29,7cm, 4 cores, tinta escala em couche liso, 115g. fotolito incluso	unidade	2.000	R\$ 2,20	
146	Ficha de acompanhamento / encaminhamento juridico	folhas	975	R\$0,30	R\$ 292,50
147	Roteiro de anamnese 50x3 f/v	folhas	975	R\$0,30	R\$ 292,50
148	Abordagem sócio educativa	folhas	975	R\$0,30	R\$ 292,50
149	Envelope tipo saco, medindo 180 x 250 mm, papel off-set, min 120 g, 4 x 0 cor (logomarca projetos), tinta escala, c/ fotolito, faca especial, corte/vinco, medindo aberto 400 x 300 mm	folhas	1.000	R\$ 2,45	R\$ 2.450,00
150	Camisa em dry fit com sublimação total manga curta.	unidade	200	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00
151	Coletes em brim leve acabamento 2 bolsos frontais e pintura em serigrafia pintura a ser definida	unidade	100	R\$ 135,00	R\$ 13.500,00
152	Muchila em nylon 600 personalização localizada 3 bolsos	unidade	100	R\$190,00	R\$ 19.000,00
153	Bolsa estilo pasta com alça tiracolo 2 bolsos	unidade	100	R\$125,00	R\$ 12.500,00
154	Calça em brim leve sem detalhes lisa com pinturas localizadas	unidade	100	R\$110,00	R\$ 11.000,00
155	Calça em helanca com pintura localizada	unidade	100	R\$110,00	R\$ 11.000,00
156	Camisa polo	unidade	200	R\$ 110,00	R\$22.000,00

TOTAL: 1.077.009,25

JOÃO PESSOA, 31/05/ 2023.

VALIDADE 15 DIAS

PRAZO 15 DIAS

PAGAMENTO A VISTA

**GRÁFICA JB LTDA**

*Dr. Cristiano de O. Xavier*  
Diretor Industrial



Av. Mons. Walfredo Leal, 681 - Tambiá  
CER: 58.020-540 - João Pessoa - PB  
Fone: 55 83 3015 7200  
CNPJ: 08.540.403/0001-35  
Insc. Est: 16.024.185-5

[www.grafjlb.com.br](http://www.grafjlb.com.br)



EMPRESA: GRAFORTT GRÁFICA OFF-SET LTDA

ENDEREÇO: AV. ASSIS CHATEAUBRIAND, 455- ESTAÇÃO VELHA

CAMPINA GRANDE-PB

CNPJ.03.982.409/0001-49

CONTATO: (83) 98853-3770

REALIZADA POR: ALAGOA NOVA

PESQUISA DE PREÇO- PROPOSTA

CÓD.	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Pasta individual do aluno	unidade	1.625	R\$11,00	R\$17.875,00
2	Recibo 50x2	talões	100	R\$ 21,50	R\$2.150,00
3	Ficha de Acolhimento CAPS	blocos	100	R\$ 21,50	R\$2.150,00
4	Fichas de planejamento familiar	unidade	1.000	R\$ 0,35	R\$ 350,00
5	Cadernos capa dura, com 10 matérias, tamanho 20x28cm. Com 120folhas	unidade	200	R\$ 31,50	R\$6.300,00
6	Agendas escolar com 100folhas, Tamanho 18x25 capa dura	unidade	98	R\$ 27,00	R\$2.646,00
7	Cadernos capa dura, com 10 matérias, tamanho 20x28cm. Com 140folhas	unidade	500	R\$ 37,00	R\$ 18.500,00
8	Bolsa porta lápis transparente com impressão	unidade	500	R\$ 17,50	R\$ 8.750,00
9	Banners Tamanho 0,8x0,5 mts. Colorido, impresso em alta resolução, com suporte.	unidade	100	R\$80,50	R\$ 8.050,00
10	Banners Tamanho 1,2x0,9 mts. Colorido, impresso em alta resolução, com suporte.	unidade	100	R\$80,50	R\$ 8.050,00
11	Banners Tamanho 2,5x6,0 mts. Colorido, impresso em alta resolução, com suporte.	unidade	20	R\$ 1.420,00	R\$ 28.400,00
12	Banners Tamanho 2,00x1,20 mts. Colorido, impresso em alta resolução, com suporte.	unidade	100	R\$ 142,50	R\$ 14.250,00
13	Banners Tamanho 0,80x1,20 mts. Colorido, impresso em alta resolução, com suporte.	unidade	100	R\$ 80,50	R\$ 8.050,00
14	Fichas de acomp. Das escolas ativas 1x0 cor, papel offset 75g.	unidade	3.000	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00
15	Fichas de matricula ens. Fund. 9 anos 1x1 cor, offset 180g.	unidade	3.000	R\$ 0,45	R\$ 1.350,00
16	Fichas de matricula ens. Jovens e adultos, 1x1 cor, offset 180g.	unidade	3.000	R\$ 0,45	R\$ 1.350,00
17	Fichas de acomp, do desenv. Do aluno 1x0 cor, papel offset 180g.	unidade	3.000	R\$ 0,45	R\$ 1.350,00
18	Pastas para Eventos diversos, impressão 4x0 cor, papel cartão com bolso	unidade	975	R\$ 3,60	R\$ 3.510,00
19	Envelopes officio	unidade	2.000	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00
20	Envelopes saco T 24x34 com timbrado do	unidade	975	R\$ 3,50	R\$ 3.412,00

	Município				
21	Gabinete. Tamanho 15x21cm 50x1. Impressão 4x0 cor	unidade	100	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00
22	Envelopes saco 180x240mm com timbrado do Município	unidade	975	R\$ 2,00	R\$ 1.950,00
23	Pasta de processo	unidade	2000	R\$ 2,20	R\$ 4.400,00
24	Alvará de licença	unidade	500	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00
25	Receituário tipo B 50x1	blocos	300	R\$ 16,80	R\$ 5.040,00
26	Receituário 100x1	blocos	500	R\$ 13,50	R\$ 6.750,00
27	Ficha geral de ambulatório 100x1	blocos	200	R\$ 27,50	R\$ 5.500,00
28	Envelopes prontuário familiar	unidade	2.000	R\$ 2,70	R\$ 5.400,00
29	Capas para ultrassonografia	unidade	2.000	R\$ 3,70	R\$ 7.400,00
30	Capa para EGC, 12x32, papel sulfite 180g, Imp. 4x4 cor	unidade	1.000	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00
31	Panfletos informativo sec. Educação	unidade	100.000	R\$ 0,35	R\$ 35.000,00
32	Panfletos informativo saúde	unidade	100.000	R\$ 0,34	R\$ 34.000,00
33	Envelope tipo saco, medindo 240 x 340 mm, papel off-set, min 120 g, 4 x 0 cor (logomarca projetos), tinta escala, c/ fotolito, faca especial, corte/vinco, medindo aberto 400 x 600 mm	folhas	3.000	R\$ 2,70	R\$ 8.100,00
34	Folder 21x30cm, 4x4. tinta escala em couche liso 115g. fotolito incluso dobrado, 04 dobras.	unidade	20.000	R\$ 1,15	R\$ 23.000,00
35	Carimbo automático - autoentintados, confeccionado em plástico resistente e leve, formato compacto, com almofada integrada, base antiderrapante, janela visor 40 und. edital do pregão eletrônico nº 072/2016. registro de preços - confecção de faixas, placas banners, outdoors e aquisição de materiais gráficos impresso - proc. 18261/2015. 20 na parte superior da empunhadura e bloqueio bilateral, medindo 4.7cm x 1.8cm , 40 caracteres por linha com no máximo 5 linhas, cor preto e tinta preta	unidade	50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
36	Carimbo automático - autoentintados confeccionado em plástico resistente e leve, formato compacto com almofada integrada, base antiderrapante, janela visor na parte superior da empunhadura e bloqueio bilateral, medindo 3.8 cm x	unidade	50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00

	1.4cm, 35 caracteres por linha com no máximo 4 linhas, cor preto e tinta preta				
37	Carimbo automático redondo - autoentintados confeccionado em plástico resistente e leve, formato compacto com almofada integrada, base antiderrapante, janela visor na parte superior da empunhadura e bloqueio bilateral, medindo 3mm com no máximo 4 linhas, cor preto e tinta preta.	unidade	50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
38	Pasta produzida em papel triplex no tamanho 45,5 x 31,5 cm aberta, impressão 4/0, logomarca semds/prefeitura cantos arredondados, bolso para folhetos, com bloco de anotações em papel offset 70g com 25 folhas de 15 x 21 cm, com capa impressão 4/0 (logomarca semds/prefeitura).	unidade	3.000	R\$ 3,10	R\$ 9.300,00
39	Placa de identificação, 1000 x 2500 mm (axl), confeccionada em lona com impressão digital, estrutura em me talão, inclusos itens necessários à Instalação	M <sup>2</sup>	200	R\$ 260,00	R\$ 52.000,00
40	Confeção de faixa em lona 380, com impressão digital e instalação, com Ilhós, m <sup>2</sup>	M <sup>2</sup>	200	R\$ 90,00	R\$ 18.000,00
41	Confeção de banner, impressão digital e instalação, lona 380, acabamento De bastão e ponteira parte inferior e superior, m <sup>2</sup> .	M <sup>2</sup>	200	R\$ 90,00	R\$ 18.000,00
42	Confeção de camisas para eventos municipais, fio 30, colorido, estampa em alta resolução ou bordado.	unidade	2.000	R\$ 58,00	R\$ 116.000,00
43	Cadernos capa dura, tamanho 15x21cm. Com 100folhas	unidade	163	R\$ 27,50	R\$ 4.482,50
44	Formulário de matrícula	unidade	1.625	R\$ 1,00	R\$ 1.625,00
45	Boletim escolar, papel cartão	unidade	1.625	R\$ 1,00	R\$ 1.625,00
46	pasta aba com elástico tamanho ofício em papel triplex formato: 56x36cm aberta, 250g, plastificação brilho de proteção, 4 x 0 cor	unidade	2.000	R\$ 5,70	R\$11.400,00

	(logomarca projetos), orelha e ilhós, faca especial				
47	Adesivo em 4 x 0 cores, couche adesivo, 180 g/m <sup>2</sup> , 15 cm X 20,5 cm	M <sup>2</sup>	200	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00
48	Adesivo em 4 x 0 cores, couche adesivo, 180 g/m <sup>2</sup>	M <sup>2</sup>	200	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00
49	Carteirinha CRAS, 20x8cm, p. sulfite 180g, imp. 4x4 cor	und.	500	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00
50	Ficha de Denúncia CREAS, 100x1 via, 21x30cm, p. sulfite 75g, imp. 4x4 cor	Bloco	100	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00
51	Ficha de Encaminhamento para Bolsa Família CRAS, 100x1 via, 21x30cm, p. sulfite 75g, imp. 4x4 cor	Bloco	100	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00
52	Ficha de Encaminhamento para outros órgãos CRAS, 100x1 via, 21x30cm, p. sulfite 75g, imp. 4x4 cor	Bloco	100	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00
53	Ficha de Encaminhamento para outros órgãos CREAS, 100x1 via, 21x30cm, p. sulfite 75g, imp. 4x4 cor	Bloco	100	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00
54	Ficha de Evolução CREAS, 100x1 via, 21x30cm, p. sulfite 75g, imp. 4x4 cor	Bloco	100	R\$ 331,00	R\$ 3.100,00
55	Ficha de Evolução CREAS, 100x1 via, 21x30cm, p. sulfite 75g, imp. 4x4 cor	Bloco	100	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00
56	Visita Domiciliar CREAS, 100x1 via, 21x30cm, p. sulfite 75g, imp. 4x4 cor	Bloco	100	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00
57	Solicitação CRAS	folhas	5.000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
58	Comunicado CRAS	folhas	5.000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
59	Discussão de caso CRAS	folhas	5.000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
60	Cadastro de instituições existentes no município CRAS	folhas	5.000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
61	Visita domiciliar CRAS	folhas	5.000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
62	Anamnese social 50x5 CRAS	folhas	5.000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
63	Roteiro visita a escola/projeto 50x2	folhas	5.000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
64	Entrevista com responsável (confidencial)	folhas	5.000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
65	Processo de doações e benefício 100x1	blocos	100	R\$ 21,50	R\$ 2.150,00
66	Ficha de Frequência de Funcionários 300x205mm, 2x2 cores em Sulfite 180g. Fotolito incluso. Prova digital.	unidade	5.000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
67	Cartazes para divulgação de Eventos do Município. Tamanho 31x45cm. Papel couché 150g.	unidade	5.000	R\$ 1,75	R\$ 8.750,00
68	Folders para divulgação de Eventos do Município	unidade	5.000	R\$ 2,40	R\$ 12.000,00
69	Papel ofício impressão 4x0	unidade	100.000	R\$ 0,80	R\$ 80.000,00
70	Envelopes saco 260x360mm com timbrado do Município	unidade	3.000	R\$ 3,90	R\$ 11.700,00
71	Taxas diversas	talões	100	R\$ 20,50	R\$ 2.050,00

	(receita) 50x2				
72	Notas fiscais avulsa 50x3	blocos	100	R\$ 25,50	R\$ 2.550,00
73	Prescrição médica 100x1	blocos	100	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00
74	Planilha de casos de diarreia	folhas	5.000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
75	Tabela: etiqueta dengue/entomologia	folhas	5.000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
76	Receituário controle especial 50x2	blocos	100	R\$ 27,50	R\$ 2.750,00
77	Ficha pré natal	blocos	100	R\$ 21,50	R\$ 2.150,00
78	Ficha geral do paciente frente e verso	fichas	5.000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
79	Visitas domiciliares	fichas	5.000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
80	Ficha A Sistema de Informação de Atenção Básica	blocos	100	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00
81	Fichas programa de controle da doença de chagas formulário diário de atividades	folhas	5.000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
82	Ficha de atendimento ambulatorial 100x1	blocos	200	R\$ 20,50	R\$ 4.100,00
83	Exames laboratoriais	folhas	1.625	R\$ 0,40	R\$ 650,00
84	PNCD Resumo diário do serviço antivetorial	folhas	1.625	R\$ 0,40	R\$ 650,00
85	PNCD Resumo semanal do serviço antivetorial	folhas	5.000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
86	Ficha de atendimento ambulat. aveianm 100x1	blocos	200	R\$ 27,50	R\$ 5.500,00
87	Relatório 100x1 programa de agentes comunitários de saúde	fichas	5.000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
88	Requisição/resultado de exames 100x1	blocos	200	R\$ 27,50	R\$ 5.500,00
89	Cartão do hipertenso	unidade	5.000	R\$ 0,80	R\$ 4.000,00
90	Cartão do diabético	unidade	5.000	R\$ 0,80	R\$ 4.000,00
91	Cartão da família	unidade	5.000	R\$ 0,80	R\$ 4.000,00
92	Requisição ultrassonografia	unidade	5.000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
93	Requisição mamografia	unidade	1.000	R\$ 0,40	R\$ 400,00
94	Requisição de exames citopatológico 100x1	blocos	200	R\$ 20,50	R\$ 4.100,00
95	Solicitação de consultas 100x1	blocos	200	R\$ 20,50	R\$ 4.100,00
96	Ficha de Atendimento do Adulto	blocos	200	R\$ 20,50	R\$ 4.100,00
97	Boletim de produção ambulatorial 100x1 BPA	blocos	200	R\$ 20,50	R\$ 4.100,00
98	Evolução Clínica	blocos	200	R\$ 20,50	R\$ 4.100,00
99	Ficha "BGES" Acompanhamento de Gestantes	blocos	100	R\$ 20,50	R\$ 2.050,00
100	Ficha de Acompanhamento do Hipertenso e/ou Diabético	blocos	100	R\$ 20,50	R\$ 2.050,00
101	Ficha de Acompanhamento do Desenvolvimento Infantil	blocos	100	R\$ 20,50	R\$ 2.050,00
102	Ficha de Mulheres por Faixa Etária	blocos	100	R\$ 20,50	R\$ 2.050,00
103	Ficha de atendimento pré hospitalar 100x1 SAMU	blocos	100	R\$ 20,50	R\$ 2.050,00
104	Controle de saída de viaturas 100x1 SAMU	blocos	100	R\$ 20,50	R\$ 2.050,00
105	Formulários dos médicos 100x1 SAMU	blocos	100	R\$ 20,50	R\$ 2.050,00
106	Checkliist Condutor SAMU 100x1 via, 21x30cm, papel sulfite 75g, imp.4x4 cor	Bloco	100	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00
107	Checkliist USA SAMU 100x1 via, 21x30cm, papel sulfite 75g, imp.4x4 cor	Bloco	100	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00
108	Checkliist USB SAMU 100x1 via, 21x30cm, papel sulfite 75g, imp.4x4 cor	Bloco	100	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
109	Boletim diário de doses aplicadas de imunobiológico especiais	blocos	100	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
110	Ficha de prateleira	unidade	5.000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
111	Módulo de vigilância alimentar e nutricional	folhas	5.000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00

112	Registro permanente de vacinas	unidade	5.000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
113	Atendimento a criança e a gestante	fichas	5.000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
114	exames diversos	folhas	5.000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
115	Cartões da Gestante	unidade	5.000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
116	Mapa odontológico	unidade	5.000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
117	Requisição de SADT 50x1	blocos	100	R\$ 27,50	R\$ 2.750,00
118	Ficha de cadastramento, tamanho 150x210mm. 1x0 cor, papel autocopiativo 50x2	blocos	100	R\$ 20,50	R\$ 2.050,00
119	Casos notificados de conjuntivite	blocos	100	R\$ 20,50	R\$ 2.050,00
120	Casos notificados de varicela	blocos	100	R\$ 20,50	R\$ 2.050,00
121	Fichas de termo de responsabilidade, tam.: 150x210mm.	unidade	5.000	R\$ 0,40	R\$2.000,00
122	Fichas ind. De not. Laqueadura tubaria e vasectomia	unidade	5.000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
123	Cartão de vacinação menina, 4x2 cores, offset 180g.	unidade	5.000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
124	Cartão de vacinação menino, 4x2 cores, offset 180g.	unidade	5.000	R\$ 0,40	R\$2.000,00
125	Cartão de vacinação adultos, 1x2 cores, offset 180g.	unidade	5.000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
126	Estatística mensal de acomp. A criança e a gestante	blocos	100	R\$ 20,50	R\$ 2.050,00
127	Mapa de acomp. Nutricional 100x1	blocos	100	R\$ 20,50	R\$ 2.050,00
128	Ficha de acomp. Individual 150x210mm. 1x0 cor 100x1	blocos	100	R\$ 20,50	R\$ 2.050,00
129	Fichas prontuário do paciente, 1x1 cor, papel offset 180g.	unidade	5.000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
130	Ficha D 1x1 cor 100x1	blocos	100	R\$ 20,50	R\$ 2.050,00
131	Blocos c/100 fls. Cons. Mensal de acomp. Suplementos 1x1 cor	blocos	100	R\$ 20,50	R\$ 2.050,00
132	Formulário ESUS diversos, tamanho 21x31cm. Papel offset 75g. Impressão 1x1 cor (frente e verso)	folhas	5.000	R\$ 0,40	R\$2.000,00
133	Formulário ESUS diversos, tamanho 21x31cm. Papel offset 75g. Impressão 1x1 cor (frente)	folhas	5.000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
134	Impressões Coloridas em Papel offset 180g, tamanho 210 x 297mm, (frente)	folhas	100.000	R\$ 0,40	R\$ 40.000,00
135	Impressões em Papel offset 180g, tamanho 210 x 297mm, 1x1 cor (frente e verso)	folhas	10.000	R\$ 0,90	R\$ 9.000,00
136	Cópia de Documentos Coloridos em Papel offset 75g, tamanho 210 x 297mm, (frente)	folhas	100.000	R\$ 0,80	R\$ 80.000,00
137	Prontuário suas para gráficas. formato: 21 x 29,7 cm. número de páginas: 56 capa: papel cartão supremo 250g 4/4 cores. miolo: papel ap 90g 4/4 cores acabamento: canoa, 2 grampos, faca de corte especial, plastificação brilho de proteção	blocos	200	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00
138	Cartazes 42x60cm, 4x0 tinta escala em couche liso 115g. fotolito incluso	unidade	3.000	R\$ 2,50	R\$ 7.500,00

139	Cartaz 21 x 29,7 cm, 4 cores, tinta escala em couche liso, 115g. fotolito incluso	unidade	3.000	R\$ 1,80	R\$ 5.400,00
140	Convites em papel couche fosco 210g, tamanho 10x15 com quatro cores, com envelope, 4 x 0 cor (logomarca projetos da semds).	unidade	1.000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
141	Bloco para atendimento social 50x2- tamanho 18 x 15,5 cm, papel autocopiativo - 1ª via picotada, 2ª fixa, numerado, impressão 1x0, capa adicional no final do bloco em papel 250g, 0x0, tamanho 35 x 15,5 cm	bloco	100	R\$ 20,50	R\$ 2.050,00
142	Formulários para atendimento social em blocos de 100x1, em papel offset 75g, 1x0, tamanho 21 x 29,7 cm, via picotada.	unidade	100	R\$ 20,50	R\$ 2.050,00
143	Adesivo em 4 x 0 cores, couche adesivo, 180 q/m², 29,5 cm x 20,5 cm	M²	100	R\$ 62,00	R\$ 6.200,00
144	Folder 21x30cm, 4x4 tinta escala em couche liso 115g. dobrado, 02 dobras.	unidade	5.000	R\$ 1,15	R\$ 5.750,00
145	Cartaz 42 x 29,7cm, 4 cores, tinta escala em couche liso, 115g. fotolito incluso	unidade	2.000	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00
146	Ficha de acompanhamento / encaminhamento jurídico	folhas	975	R\$0,40	R\$ 390,00
147	Roteiro de anamnese 50x3 f/v	folhas	975	R\$0,40	R\$ 390,00
148	Abordagem sócio educativa	folhas	975	R\$0,40	R\$ 390,00
149	Envelope tipo saco, medindo 180 x 250 mm, papel off-set, min 120 g, 4 x 0 cor (logomarca projetos), tinta escala, c/ fotolito, faca especial, corte/vinco, medindo aberto 400 x 300 mm	folhas	1.000	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
150	Camisa em dry fit com sublimação total manga curta.	unidade	200	R\$ 90,00	R\$ 18.000,00
151	Coletes em brim leve acabamento 2 bolsos frontais e pintura em serigrafia pintura a ser definida	unidade	100	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00
152	Muchila em nylon 600 personalização localizada 3 bolsos	unidade	100	R\$180,00	R\$ 18.000,00
153	Bolsa estilo pasta com alça tiracolo 2 bolsos	unidade	100	R\$120,00	R\$ 12.000,00

154	Calça em brim leve sem detalhes lisa com pinturas localizadas	unidade	100	R\$105,00	R\$ 10.500,00
155	Calça em helanca com pintura localizada	unidade	100	R\$100,00	R\$ 10.000,00
156	Camisa Polo	unidade	200	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00

VALOR TOTAL 1.153.236,00

CAMPINA GRANDE MAIO 2023.

PRAZO ENTREGA:20 dias

VALIDADE DA PROPOSTA:20 dias

FORMA DE PAGAMENTO:30/60dias

GRAFORTT - Gráfica Off Set Ltda

*Jose dos Santos Silva*

ASSINATURA

03.982.409/0001-49

Insc. Est.: 16.129.287-9

GRAFORTT GRÁFICA OFF-SET LTDA

Av. Assis Chateaubriand,455

Estação Velha - CEP 08.414-060

Campina Grande - PB